

اعلام پیروزی رسمی ساکاشویلی در انتخابات گرجستان و اعتراض به آن

کمیسیون مرکزی انتخابات ریاست جمهوری گرجستان روز دوشنبه با اعلام آخرین نتایج شمارش آرا اعلام کرد که "میخاییل ساکاشویلی" همچنان بیشترین رای را دارد.

سرویس گرجستان / خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس گرجستان: کمیسیون مرکزی انتخابات ریاست جمهوری گرجستان روز دوشنبه با اعلام آخرین نتایج شمارش آرا اعلام کرد که "میخاییل ساکاشویلی" همچنان بیشترین رای را دارد. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری فرانسه، ساکاشویلی با به دست آوردن حدود پنجاه و سه درصد آراء برای دومین دور ریاست جمهوری انتخاب شد. براساس اعلام رئیس کمیته انتخابات گرجستان، لوان گاچه چیلادزه نزدیکترین رقیب ساکاشویلی 27 درصد آرا را به خود اختصاص داده است.

مخالفان گرجی با ابراز تردید در نتایج انتخابات، برگزاری مجدد انتخابات را خواستار شدند. هزاران نفر از طرفداران چیلادزه با تجمع در تفلیس به نتایج انتخابات ریاست جمهوری اعتراض کردند. مخالفان دولت گرجستان شامگاه یکشنبه با اعتراض به نتایج انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری این کشور برگزاری دور دوم انتخابات را خواستار شدند.

نتایج رسمی انتخابات گرجستان از پیروزی میخائیل ساکاشویلی رئیس جمهور کنونی این کشور حکایت دارد. تامارا روخادزه سخنگوی لوان گاچه چیلادزه نامزد اصلی مخالفان گرجستان گفت ما به آمار کمیسیون انتخاباتی که ساکاشویلی را با 52.8 درصد آرا پس از شمارش همه آرا پیروز انتخابات معرفی کرده است اعتقاد نداریم. وی افزود ما برگزاری دور دوم انتخابات را خواستاریم زیرا معتقدیم که عادلانه خواهد بود و منتظر پاسخ هستیم. این در حالیست که نامزد مخالفان 27 درصد آرا را به خود اختصاص داده است.

روخادزه کمیسیون انتخاباتی گرجستان را متهم کرد سراسر روز همه تلاش خود را به کار بسته است تا ساکاشویلی بیش از 50 درصد آرا را به دست آورد. وی همچنین پیروزی ناگهانی ساکاشویلی را در لحظات آخر شمارش آرا زیر سوال برد.

به گزارش کمیسیون مرکزی انتخابات گرجستان، "بادری پاتاراسیشویلی"، "داوید گامکرلیدزه"، "شالوا ناتلاشویلی"، "گئورگی مایساشویلی" و "ایرینا ساریشویلی چانتوریا" دیگر نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری گرجستان هستند.

گزارش نهاد انتخاباتی مذکور اضافه کرد: کار شمارش آرا حوزه های باقیمانده در گرجستان همچنان ادامه دارد. انتخابات ریاست جمهوری گرجستان پنجم ژانویه جاری (حوزه انتخاباتی انجام شد ۵۱۲ دیماه) در سه هزار و ۱۵۰ در این انتخابات نزدیک به دو میلیون نفر از مجموع سه میلیون و هزار نفر واجد شرایط رای دادن ۴۰۰ در گرجستان به نامزدهای ریاست جمهوری رای دادند. جمهوری گرجستان حدود شش میلیون نفر جمعیت دارد.

پایان پیام.